[bookmark: _GoBack]附件：

内建协〔2025〕120号
关于开展内蒙古自治区建筑业2025年“安全生产月”
活动的通知

各盟市建筑业（行业）协会、满洲里市建筑业协会、会员单位：
今年6月是第24个全国“安全生产月”，为深入宣传贯彻习近平总书记关于安全生产重要论述和重要指示批示精神，进一步提升从业人员安全知识水平。按照《国务院安委会办公室 应急管理部关于开展2025年全国“安全生产月”活动的通知》（安委办〔2025〕1号）文件精神，经研究，决定开展2025年建筑业“安全生产月”活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
人人讲安全、个个会应急——查找身边安全隐患
二、活动目的
以第24个全国安全生产月为契机，通过线上形式，提升建筑行业从业者的安全意识，增强隐患排查能力，强化应急处理技能，营造良好的安全生产氛围，助力建筑行业安全生产水平的提升。
三、组织单位
主办单位：内蒙古自治区建筑业协会
协办单位：内蒙古自治区建筑业协会建设工程质量安全管理与检测分会
内蒙古自治区建筑业协会安装与消防分会
内蒙古自治区建筑业协会建设教育分会
内蒙古自治区建筑业协会绿色建造与智能化分会
内蒙古自治区建筑业协会建筑装饰分会
内蒙古自治区建筑业协会建筑装配式与金属结构分会
内蒙古自治区建筑业协会公路建设分会
内蒙古鸿羽职业培训学校
四、活动内容
（一）各会员单位认真贯彻落实国家协会、自治区住建厅关于“安全生产月”活动的工作部署。深入宣传贯彻党的二十大精神和习近平总书记关于安全生产重要论述，坚持人民至上、生命至上，坚持统筹发展和安全，坚持安全第一、预防为主，推动树牢安全发展理念，不断提升风险防范、安全应急意识和自救互救能力，切实加强我区建筑工地风险隐患排查整改质量。
（二）开展安全知识云课堂。组织开展系列讲座：邀请资深安全专家、行业学者录制安全生产法规解读、安全事故案例分析、安全风险防控要点等系列课程，定期在协会官网和微信公众号专栏推送。
（三）组织我区企业申报建设工程安全生产标准化工地学习交流活动。根据各盟市实际情况，因地制宜，组织开展好我区建设工程安全生产标准化工地学习交流工作，加强督促指导、跟踪服务，及时总结可复制、可推广、叫得响的经验，通过典型引路，推动安全生产标准化建设，提升我区施工企业安全管理标准化、工业化、数字化、绿色化水平。
（四）开展安全随手拍暨企业安全文化微视频线上征集与展示活动。鼓励会员单位及从业人员拍摄企业或施工现场安全管理、安全生产的特色与亮点。对评选出的优秀作品，在协会官网、微信公众号展示和宣传，营造企业安全文化氛围，提升安全管理水平。
（五）开展安全文化宣传活动。各盟市协会认真组织好本地区会员单位安全文化宣传教育活动，通过张贴安全生产宣传画、标语、提示语，悬挂安全生产横幅等形式配合全国“安全生产月”活动深入开展。广泛宣传安全文化思想理念，不断增强职工的安全生产意识，树立正确的安全生产价值观，养成良好的安全生产习惯。
五、其他事项
（一）各盟市建筑业（行业）协会、满洲里市建筑业协会、会员单位收到通知后，应广泛宣传，积极动员并总结工作成效，确保活动取得实效。
（二）微视频征集要求：
1.视频格式：mp4；
2.拍摄形式：横屏(≥720p)；
3.素材时长：限5分钟以内；
4.于6月23日前发送至邮箱。
六、联系方式
联 系 人：梁嘉仪  高鹏程
联系电话：0471-6682144
邮    箱：nmjxzlaqb@163.com

内蒙古自治区建筑业协会
2025年6月10日

1